
Cafarnaum_Dia do Desafio

Realizada por: Jeep Clube de Barra Mansa

Dificuldade: Leve/Médio

Comentários: Tilha do DIA DO DESAFIO, organizado pelo SESC - RIO DE JANEIRO em BARRA 
MANSA.
Esta planilha tem caráter informativo não havendo portanto preocupação com a precisão das 
distâncias.

Origem / Destino: Sesc / Sesc

Distancia total: 44,62 Km

Indicações:

P.P.      Pista principal
Km.T.   Quilometragem TOTAL
Km.P.   Quilometragem PARCIAL
     
            CUIDADO ao trafegar pelo trecho com essa indicação
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

1 0,00 0,00 Zerar odômetro em frente a entrada do 
Sesc

2 0,16 0,16 Virar à direita em direção a ponte

3 0,47 0,31 Virar à direita depois da ponte

4 0,60 0,13 Virar a esquerda

5 0,67 0,07 Virar a esquerda

6 0,80 0,12 Virar a direira

7 0,82 0,03 Após passar pela  linha férrea, virar a 
direita

8 0,92 0,10 Depois de dobrar a esquerda, passar pela 
sinaleira e pela igreja matriz

9 1,25 0,33 Seguir em frente

10 2,15 0,90 Segui em frente paralelo a Rod. Pres. 
Dutra
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

11 2,46 0,31

12 2,60 0,14 Virar a esquerda, sentido Santa Clara

13 2,89 0,29 Virar a esquerda depois de passar pelo viaduto

14 3,68 0,79 Posto Santa Clara. Seguir em frente

15 3,86 1,72 Colitur. Seguir em frente

16 4,83 0,97 Entrada para o Cafarnaum...COMEÇOU A 
TRILHA!

17 7,09 2,26 Seguir a equerda

18 8,55 1,47 Seguir em frente ( portão azul a direita )

19 8,94 0,39

20 9,23 0,29
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

21 9,4 0,88

22 9,66 0,23 Seguir a esqueda no bambuzeiro

23 10,24 0,58                          Cuidado. Ponte estreita

24 10,70 0,46 Ponte a esquerda. É possível passar pelo 
rio, ao lado da ponte. 

25 11,77 1,06 Porteira

26 12,20 0,43 Seguir a esquerda

27 12,76 0,56 Pista com erosão

28 12,89 0,12 Porteira

29 14,27 1,38 Erosão

30 14,41 0,15                   Trecho com erosão forte!
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

31 14,95 0,54 Porteira

32 15,39 0,44 Riacho

33 16,11 0,72 Seguir a esquerda

34 16,42 0,31 Porteira

35 17,07 0,65

36 18,28 1,22 Seguir em frente

37 19,64 1,35 Virar a esquerda no asfalto

38 23,69 4,05 Sair do asfalto a esquerda.

39 24,71 1,03

40 25,31 0,60
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

41 25,62 0,31

42 26,02 0,41

43 26,09 0,06

44 27,76 1,67 Asfalto. Virar a esquerda

45 38,45 10,70 Colitur

46 40,92 2,46 Virar a esquerda e transpor o viaduto

47 41,24 0,32 Depois de passar pelo viaduto, virar a 
esquerda como se fosse retornar

48 41,41 0,17

49 41,49 0,08

50 42,90 1,41 Passar pelo viaduto em direção a ponte do 
Ano Bom
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Nº Km. T. Km. P. Símbolo Informação GPS

51 43,57 0,67 Virar a esquerda

52 43,88 0,31 Ponte

53 43,98 0,10
Após passar pela ponte, contornar praça e 
seguir a direira no sentido do bairro 
Santa Rosa

54 44,16 0,18 Seguir em frente

55 44,31 0,16 Virar a esquerda

56 44,40 0,08 Esquerda de novo

57 44,62 0,23                    CHURRASCO -   SESC
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